
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

15 BEZ ZÁRUKY
16 EVROPSKÁ UNIE
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

. f

cover story
20 ŠPANĚLSKO

Půjčka na záchranu bankovního 
sektoru vyvolala na trhu strach. 
Madrid má však za sebou spoustu 
dobré práce

report
24 ZDRAVOTNICTVÍ

Nové protonové centrum chce 
první onkologické pacienty léčit již 
na podzim. Smlouva s VZP ale zatím 
není podepsána 

28 ZEMĚDĚLSTVÍ
Inspektoři přepočítávají pár koz, 
zatímco velké ryby proplouvají. 
Byrokraty pronásledovaní chovatelé 
se vzdávají

30 STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ 
Lenka Bradáčová chce stoupat 
v hierarchii žalobců. Její kariérní 
ambice a hra na různé strany ji 
po případu Davida Ratha mohou 
katapultovat výš, nebo jí zlomí vaz

33 VÝSTAVBA V OLOMOUCI
Po dlouhých peripetiích se ve městě 
konečně staví. Na aktuálně největší 
staveniště v Česku přispěla 
i Švýcarská konfederace

34 STÁTNÍ SPRÁVA
Česku reálně hrozí, že bude muset 
vracet půlmiliardu korun evropských 
dotací z dvakrát zrušeného tendru 
Czechlnvestu na ICT podporu 
malých firem 

36 ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ
Architekti nabízejí zpracování 
územních plánů pro města a obce 
za pakatel. Za dumpingovými 
cenami může být nízká kvalita, 
ale i střet zájmů 

38 REALITY
Stavební zákon dává starostům 
příměstských obcí do rukou účinnou 
zbraň, jak se bránit překotnému 
rozvoji. Jen ji um ět použít

global
40 SLOVENSKO

Levicové sliby a tvrdá realita - rébus, 
který řeší nová slovenská vláda Směru 
- sociální demokracie. Premiér Robert 
Fico se podle očekávání vydal cestou 
vyššího zdanění

44 SVĚTOVÝ PODNIKATEL ROKU
Nejsme jen bankovní dům, ale 
i hnutí, říká vítěz globální soutěže 
Ernst & Young Světový podnikatel 
roku 2012, šéf keňské Equity Bank 
James Mwangi 

46 DAN PROPPER
Kořeny šéfa izraelského 
potravinářského gigantu Osem 
sahají na jižní Moravu

hyde park
50 KORUPCE

Pokud si miliardáři zakládají politické 
strany s jediným programovým 
bodem, kterým je boj proti korupci, 
tak to trochu zavání Georgem 
Orwellem

52 STAVEBNÍ SPOŘENÍ 
Novela zákona o stavebním 
spoření poškozuje stavební 
spořitelny i jejich klienty. Navíc 
je protiústavní

53 PRÁVO A BYZNYS
Žaloba mnohdy slouží jako nástroj 
šikany. Zákon ale neřeší způsobenou 
újmu

light
54 FILMOVÍ PRODUCENTI & BYZNYS 2 

Souběh producentských aktivit
s jiným filmařským řemeslem 
není v Česku ničím neobvyklým.
V tuzemském filmu patří к typovým 
příkladům Jan Svěrák, Jan Němec 
či Miloslav Šmídmajer 

58 RESTAURACE: BASTION
Oslňující okolí, jedinečný design 
i mimořádná obsluha, tím vším tento 
stylový restaurant na Vyšehradě 
právem přitahuje hosty. Kvalitou 
kuchyně však pokulhává 

60 VÍNO: SCHLOSS HALBTURN 
Vinařství, jehož réva se rozkládá 
na jihovýchod od Vídně v malebné 
oblasti Neusiedlersee, nabízí 
středoevropské odrůdy 
ve francouzském kabátku


